ПРОЕКТ

2

                                             [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРЧАЛОЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН КУРЧАЛОЙ ГIАЛИН ВЕКАЛИЙН КХЕТАШО
                                                        РЕШЕНИЕ

от _________ 2022г.                    г. Курчалой

                   № __________
В целях приведения Устава Курчалойского городского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Курчалойского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Курчалойского городского поселения следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 8 (Вопросы местного значения Курчалойского городского поселения):

г) дополнить подпунктами 23.1 и 23.2 следующего содержания:

«23.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

23.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;

1.2. Пункт 5 статьи 65 (Принятие Устава городского поселения, муниципального правового акта о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского поселения) изложить в следующей редакции:
«5. Устав Курчалойского городского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и в Устав муниципального образования подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава городского поселения обязан опубликовать (обнародовать) регистрированный Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования в течении семи дней со дня поступления из Управления министерства юстиции Российской Федерации по Чеченской Республике уведомления о включении сведений об Уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав муниципального образования Чеченской Республики, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Курчалойского

городского поселения                                                                                И.А. Бисиев